2 см
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024  № 4655-пм

г. Магадан

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения города Магадана

«Горжилсервис», утвержденное постановлением мэрии города Магадана

от 31.08.2017 № 2797

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия города  Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис», утвержденное

постановлением мэрии города Магадана от 31.08.2017 № 2797, следующие

изменения, изложив раздел 3 «Порядок и условия применения повышающих

коэффициентов к должностным окладам» в следующей редакции:

«3. Порядок и условия применения повышающих коэффициентов

к должностным окладам

3.1. Настоящий раздел устанавливает перечень повышающих

коэффициентов или доплат к окладам, ставкам заработной платы и их

предельные размеры.

3.2. Повышающие коэффициенты или доплаты к окладам, ставкам

заработной платы устанавливаются на определенный период времени в течение

consultantplus://offline/ref=458ADD5EFB9E7C4DE6C0DC347892EA9BCC74FF35BB4645F58A6616322D79E8AC5CA9D70E40FFEB3C963668AF6A0D241E4486991DB65B7745F02B70a9oCX

 2

соответствующего календарного года в отношении конкретного работника

локальным актом Учреждения.

3.3. Порядок, условия и сроки применения повышающих коэффициентов

или доплат определяются локальным актом Учреждения.

3.4. Выплаты по повышающим коэффициентам к окладу, ставке

заработной платы носят стимулирующий характер.

3.5. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу, ставке

заработной платы определяется путем умножения размера оклада, ставки

заработной платы на повышающий коэффициент.

3.6. Повышающий коэффициент не образует новый оклад и не учитывается

при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат,

устанавливаемых к окладу, за исключением выплат за работу в местностях с

особыми климатическими условиями, применяемыми в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации.

3.7. К окладу, ставке заработной платы могут быть установлены

следующие повышающие коэффициенты или доплаты:

- повышающий коэффициент к окладу, ставке заработной платы по

учреждению;

- повышающий коэффициент к окладу, ставке заработной платы за стаж

работы.

3.7.1. Предельный размер повышающего коэффициента к окладу, ставке

заработной платы по учреждению может быть установлен - до 1,0.

 Повышающий коэффициент к окладу, ставке заработной платы по

учреждению устанавливается приказом директора Учреждения, с учетом

обеспечения указанных выплат финансовыми средствами. Решение об

установлении повышающего коэффициента к окладу, ставке заработной платы

принимается директором Учреждения в отношении конкретного работника, на

основании рапортов начальников структурных подразделений.

 3

3.7.2. Повышающий коэффициент к окладу, ставке заработной платы за

стаж работы устанавливается работникам Учреждения с учетом общего

количества проработанных лет в МБУ города Магадана «Горжилсервис»:

- за стаж работы от 5 лет до 10 лет - 0,10;

- за стаж работы от 10 лет и более - 0,15.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                          Ю. Гришан